⁵ *periclis* pro *periculis* U metri causa

Vanum est raucisonum concendere pupibus aequor,
Puppis percutitur, fracta carina natat.

- 25 Tutius haud unquam est, vario confidere Marti,
 Nam solet innumeros ense necare viros.
 Mors inopina, omnes passim grassatur in oras
 Haec ictu proprius, longius atque ferit
 Jam mea velluntur celeri cito corpora morbo
30 Febris et exsiccat langvida membra, Vale.

Xρονόστιχον.

Dorptae nVnC reCVbant VernantI CoLLe IohannIs
BarthoLDI eXeqVIae,⁶ qVIA CoeLo VIVIt aperto.

Condol. causa ads.
Olaus Dalinus,
W-Gothia Svec.

35. Adr: Johannes Bartholdi – Aut: Petrus L. Arbogensis (cf. 30)

UUB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*En fragilis vita haec! hominum quae vita vocatur:
Omnes quot tellus hoc mundo continet ampla,
Stulti, si cupimus vitam hic, quia nil stabile estque!
Sic Johannes Bartholli requiesce sub urna,
5 Non illam invideo dulcem tibi prosperitatem:
 Sit inter sanctos certissimus incola coeli.*

Calamo condolenti haecce apposuit
Petrus L. Arbogensis,
Westmann.

36. Adr: Johannes Bartholdi – Aut: Nicolaus Garfluvius (cf. 30)

UUB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

Maestiss. Parens ad Filium defunctum.

Mi Fili! Heu quondam vita dignissime Fili.
Hanc aurem, hunc solem deseris ante diem!

Vix mundum ingressus, retro fugis! an ne dedisse
te, superis credam poenituisse Deos!

- 5 Unica naturae blandae arridentis imago
 Concidis heu longum vivere dignus eras.
 Quid juvat, humanis etiam nunc fidere rebus;
 Si spes tam miseros fallere fracta potest?
 Verum ut jam ante Deo tu faedera sacra dedisti,
10 Sic moriens animam credis et ipse Deo.
 Dorpati corpus moritur tumulatur ibique
 at mens aetherei fertur ad astra poli.

Condolentiae Ergo app.
Nicolaus Garfluvius.

37. Adr: Johannes Bartholdi – Aut: Andreas G. Kyander (cf. 30)

UUB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

⁶ *exeqVIae* U : corr *eXeqVIae*, ut chronodistichon annum mortis 1653 exhiberet.

*Est certe felix, placido quem funere Numen
 Evocat, et sedes svadet adire poli.
 Hunc nullae turbant lites: Hunc nulla malorum
 Dissidia: aut studiis gens inimica bonis.
 5 Evitatque mali venturo fata sub aevo,
 Invidias nocent nec mala tela male.*

Haecce paucula mens et manus con-
 dolens apposuit
 Andreae G. Kyandri,
 B. Linna Savonij.

38. Adr: Johannes Bartholdi – Aut: Laurentius Blybergh (cf. 30)

UUB, [Tartu UB]
 EPICEDIUM

Dialogus mortis et Beate defuncti.

- M. Tu quoque, JOHANNES, qui jam nos ante solebas
 Spernere, fatali vulnere strate jaces:
 D. Non jaceo, nec adhuc, non te mors improba sperno
 In quem nec dum aliquid juris habere potes.
 5 M. Nempe jaces nostri confossus arundine teli.
 Hoc in te certe jus habuisse fuit.
 D. Non jaceo nec tela tuae mala sentio dextrae
 Et nec adhuc pars est prima sepulta mei.
 M. Nempe jaces clauditque tuum brevis urna cadaver
 10 an qui sic jaceat non ceceditse putas?
 D. Stultitia haec equidem mortalibus omnibus una est,
 ut quod tu capias hoc periisse putent,
 Illi igitur nostro funebria justa sepulchro
 Solvant, et lachrymis, mortua membra rigent.
 15 Me mea pulcra Fides securum fecit, habetque
 Nam mea nunc alio vita futura loco est.